
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ" 
МЕНЗЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕО 

РАЙОНА

МИНЗЭЛЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
"МЭГАРИФ БУЛЕГЕ" 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Тукая, д. 13, г. Мензелинск, 423700 Тукай ур., 13 нче йорт, Минзэлэ ш., 423700

Тел.: (85555) 3-19-05, факс: (85555) 3-19-06, e-mail: oo.ninz@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/menzelinsk/roo

ПРИКАЗ
(ЖМШо* к» Al/J -

«О проведении муниципального этапа всероссийской 
и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году»

На основании проекта приказа Министерства образования и науки РТ «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, 

физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, экономике, 

обществознанию, технологии, истории, иностранным (английскому, немецкому, французскому) 

языкам, праву, русском языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, 

физической культуре, искусству (МХК), согласно прилагаемому графику, утверждённому 

Министерством образования и науки РТ. (Приложение №2);

2. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по русскому 

языку и русской литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным 

(чувашскому, удмуртскому, марийскому, мордовскому) языкам и литературе, татарскому языку 

и татарской литературе для учащихся школ с татарским языком обучения, татарскому языку и 

татарской литературе для учащихся-татар в школах с русским языком обучения, татарскому 

языку для учащихся русскоязычных групп в школах с русским языком обучения, восточным 

(арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа согласно 

прилагаемому графику, утверждённому Министерством образования и науки РТ.(Приложение

3. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады школьников для учащихся 4, 

5, 6 классов по математике, русскому языку, английскому языку, татарскому языку, для 

обучающихся 3-6 классов по ОБЖ согласно прилагаемому графику, утверждённому 

Министерством образования и науки РТ. (Приложения №2,3);

4. Назначить А.В. Троицкую методиста МКУ «Отдел образования» ответственными за 

тиражирование олимпиадных заданий.

4.1. Ответственным обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 

тиражировании комплектов заданий муниципального этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад;

№3);

mailto:oo.ninz@tatar.ru


4.2. Ответственным обеспечить качественную и объективную проверку теоретических 

работ и оценку практических испытаний участников предметных олимпиад;

5. Обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году по каждому предмету и 

представление в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» Мои Н РТ пакета отчётных 

документов в соответствии с п.п. 10,11 утверждённой инструкции специалиста-куратора, 

ответственного за проведение в муниципальных образованиях РТ муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году 

(Приложение № 11,7).

6. Наградить по итогам результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

победителей и призёров.

7. Утвердить:

7.1. оргкомитет муниципального этапа олимпиады (Приложение № 10)

7.2. ответственных в образовательных организациях за проведение муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады (Приложение № 6,7);

7.3. состав жюри для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады и 

республиканской предметной олимпиады школьников (приложение №8,9).

8. Ответственным (кураторам) за подготовку и проведение муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников:

8.1. обеспечить шифровку и дешифровку работ участников;

8.2. организовать встречу и регистрацию участников олимпиады;

8.3. обеспечить контроль за работой жюри;

8.4. по завершении каждой олимпиады в течение 2 дней подготовить протокол и приказ по 

итогам олимпиады.

9. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку учащихся с одним 

руководителем на каждую олимпиаду согласно графику (приложение № 2,3).

10. Руководителям общеобразовательных учреждений по месту проведения олимпиады:

10.1. обеспечить техническими средствами (компьютер, принтер, ксерокс) куратора и жюри 

олимпиады;

10.2. подготовить кабинеты для проведения олимпиады;

10.3. организовать размещение участников олимпиады с соблюдением социальной 

дистанции между обучающимися не менее 1,5 метров посредством зигзагообразной рассадки по 

1 человеку за партой, согласно требованиям п. 3.2 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» ;



10.4. Организовать проведение термометрии при входе в помещение; условия для 

гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков или дезинфицирующих 

салфеток

11. Организаторам и присутствующим во время Олимпиады, использовать средства 

индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со 

сменными фильтрами).

12. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады возложить на 

руководителей общеобразовательных учреждений и руководителей команд.

13. Руководителю структурного подразделения ЦБ «Отдел образования» ММР РТ 

Загрутдинову Ф.С. оплатить расходы согласно смете.

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Приложения:

1. Порядок проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в Республике Татарстан в 2020/2021 учебном году.

2. График проведения и состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году.

3. График проведения и состав участников муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.

4. График отправки заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 

ключей к ним в 2020/2021 учебном году.

5. График отправки заданий муниципального этапа республиканской олимпиады школьников 

и ключей к ним в 2020/2021 учебном году

6. График ответственных в образовательных учреждениях за проведение муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.

7. График ответственных по образовательным учреждениям за проведение муниципального 

этапа республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.

8. Состав жюри для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году.

9. Состав жюри для проведения муниципального этапа республиканской олимпиады 

школьников в 2020/2021 учебном году.

10. Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году.

11. Инструкция специалиста-куратора, ответственного за проведение в Мензелинском 

муниципальном районе Республики Татарстан муниципального этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году.

12. Количественные данные по результатам проведения муниципального этапа всероссийской 

и республиканской олимпиады школьников 2020-2021 учебного года



13. Перечень победителей и призёров

14. Сведения об общеобразовательных учреждениях на базе которых осуществляется основная 

работа с одарёнными школьниками.

Руководитель

с приказом ознакомлены:

^ _______ Родичева М.Н./ заместитель руководителя по учебно-методической работе
МКУ «Отдел образования»;

Троицкая А.В./методист по ИКТ (координатор олимпиадного движения) МКУ 
«Отдел обрщрвэния»;

Салахова А.Ф./методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел образования»;

Маштакова А.Т./методист по начальному образованию МКУ «Отдел 

Вагизова Е.В./методист по ресурсному обеспечению МКУ «Отдел

Шагиева Н.М./методист по национальному образованию и межрегиональным 
У  «Отдел образования»;

Низамова А.Р./методист педагог-психолог МКУ «Отдел образования»;

Гататдинова Н.Г./ методист по учебным дисциплинам МКУ «Отдел
образования»;

Л.В.Петраев


